
  

О «телефоне доверия» Пензастата 

 

Во исполнение приказа Росстата от 28 июля 2014 г. № 491 «Об 

утверждении положения о «телефоне доверия» Федеральной службы 

государственной статистики»», в целях совершенствования работы с 

обращениями граждан и организаций в Пензастате по вопросам 

противодействия коррупции п р и к а з ы в а ю :  

1. Хозяйственному отделу (Ю.Н. Конышева) обеспечить бесперебойное 

функционирование линии телефонной связи с номером 8 (8412) 45-02-85 для 

работы «телефона доверия» Пензастата. 

2. Административному отделу (Н.В. Иванова): 

2.1. организовать работу по функционированию «телефона доверия» и 

регистрацию обращений граждан и организаций, поступивших по «телефону 

доверия» в Журнале регистрации обращений граждан и организаций по 

«телефону доверия» Пензастата; 

2.2. организовать размещение совместно с отделом информационных 

ресурсов и технологий (Е.В. Гришин) информации о функционировании 

«телефона доверия» и об ответственных за организацию работы «телефона 

доверия» лицах в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте Пензастата, на информационном стенде, расположенном в 

помещении Пензастата; 

2.3. ознакомить работников Пензастата с положением о «телефоне 

доверия», утвержденным приказом Росстата от 28.07.2014 № 491. 

РОССТАТ 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ПЕНЗАСТАТ) 

П Р И К А З  

9 ноября 2021 г.  №    98-пр 



2 

 

3. Определить лицом, ответственным за прием и регистрацию сообщений 

по «телефону доверия», ведущего специалиста - эксперта административного 

отдела Н.Н. Козина. 

4. Признать утратившим силу приказ Пензастата от 01.07.2019 №82-пр/2 

«О «телефоне доверия» Пензастата». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Пензастата                                                                        М.А. Уханов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


